
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« » & & 2025 м. Верхньодніпровськ №

«Про внесення змін до рішення Виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради № 237 від 09.06.2021 року «Про 

продовження функціонування прийомної сім’ї
Алмазової І.В.»»

Розглянувши подання Служби у справах дітей Верхньодніпровської 
міської ради від 20.05.2025 року № 418, на підставі рішення Комісії з питань 
захисту прав дитини Верхньодніпровської міської ради (Протокол №8 від 
19.05.2025 року), відповідно до заяви Шарова Сергія Олексійовича від 24 квітня 
2025 року, щодо бажання стати батьком-вихователем та включення в склад 
прийомній сім’ї Алмазової І.В., враховуючи рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради «Про продовження функціонування 
прийомної сім’ї Алмазової І.В.» № 237 від 09.06.2021 року, довідку № 90/2025 
від 24.04.2025 про проходження навчання за Програмою підготовки кандидатів 
у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновлювачі, 
рекомендації Дніпропетровського обласного центру соціальних служб від 
24.04.2025 №90/2025 про включення до Єдиного електронного банку даних про 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї потенційних 
усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків- 
вихователі, керуючись ст.ст. 6,7,17-19, 243-251 Сімейного кодексу України, 
ст.ст. 55-76 Цивільного кодексу України, ст.ст.12,15 Закону України «Про 
охорону дитинства», пп.40,40-1 «Порядку провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини», затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008р.(із змінами) 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини», п.п. 6-1 «Положення про прийомну сім’ю» затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 р. № 565, пп.4 п. б,ч.1 статті 34 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради,-

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради № 237 від 09.06.2021 року «Про продовження функціонування 
прийомної сім’ї Алмазової І.В.», а саме викласти назву рішення в такій



редакції: «Про продовження функціонування прийомної сім’ї Алмазової І.В. та 
Шарова С.О.».

2. Викласти п.1 рішення в наступній редакції: «Продовжити 
функціонування прийомної сім’ї Алмазової Інни Володимирівни, що створена 
за адресою: вул. Абрикосова, буд.6 кв. 4, м. Верхньодніпровськ, Кам’янський 
район, Дніпропетровська область».

3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний 
та психічний розвиток прийомних дітей на прийомних батьків Алмазову Інну 
Володимирівну та Шарова Сергія Олексійовича відповідно до п.17. Положення 
про прийомну сім’ю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
26.04.2002 №565 (зі змінами).

4. Доручити Службі у справах дітей Верхньодніпровської міської ради 
підготувати договір про влаштування дітей на виховання та спільне 
проживання у прийомній сім’ї Алмазової І.В. та Шарова С.О.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника Служби у 
справах дітей Верхньодніпровської міської ради Луценко О.В.

Секретар
Верхньодніпровської міської ради ;

Луценко уі ЙА
0669789667

V *
Г 4 о 5 2 5 9

Валентина ЧУМАЧЕНКО


